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Nr 197

Av herr Ringaby, angående expertis vid överklagande av beslut av 
hingstpremieringsnämnd.

(Lika lydande med motion nr 148 i Första kammaren)

Enligt lagen om hingstbesiktningstvång av den 23 december 1914 (nr 451) får 
ingen hingst i avelssyfte användas som beskällare om den inte är godkänd av den 
inom området fungerande premieringsnämnden.

Numera är landet indelat i fyra områden med var sin premieringsnämnd bestå
ende av en ordförande och två ledamöter som utses av lantbruksstyrelsen.

Enligt vad jag kunnat utröna tycks det svenska premieringssystemet vara bland 
det strängaste som finns i något land, och under sådana förhållanden måste den 
enskildes rättssäkerhet tillvaratagas på ett betryggande sätt. På den punkten kan 
viss kritik framföras.

Om en hingst t. ex. råkar ut för kassation av premieringsnämnden, kan ägaren 
överklaga beslutet hos lantbruksstyrelsen, som då återremitterar ärendet till premie
ringsnämnden för yttrande. Självfallet kan denna nämnd vid sitt förnyade yttrande 
i själva sakfrågan inte ändra sin tidigare ståndpunkt utan kan bara återigen redo
visa skälen för sitt beslut om kassation. Då lantbruksstyrelsen inte har någon till
gång på experter i premieringsfrågor eller över huvud taget har någon möjlighet 
att titta på den aktuella hingsten, kan lantbruksstyrelsen lika självfallet inte ändra 
premieringsnämndens beslut.

Hingstägaren har då som sista möjlighet att överklaga hos Konungen, och ären
det går då till jordbruksdepartementet. Inte heller där finns någon expertis på om
rådet eller möjlighet till förnyad besiktning, varför ärendet för andra gången går till 
samma premieringsnämnd för yttrande.

Om en premieringsnämnd av olika skäl skulle fatta ett felaktigt beslut finns det 
alltså inga som helst praktiska möjligheter att få detta ändrat i högre instans, vilket 
är klart otillfredsställande. För att ge ökad rättssäkerhet åt den enskilde hingst
ägaren synes det mig rimligt att till lantbruksstyrelsen knytes minst två, från pre- 
mieringsnämnderna obundna, experter på hingstpremieringsfrågor att anlitas vid 
överklagningar i premieringsfrågor.

Med stöd av det anförda hemställer jag,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t anhåller om att minst 

två experter på hingstpremieringsfrågor knytes till lantbruksstyrel
sen för att anlitas vid nybesiktning i överklagningsärenden.

Stockholm i januari 1968 Per-Eric Ringaby (h)
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